<sup>1</sup> Male edit. Main. legit praestes (R. T.).

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

*Confirmat decretum.* § 3. Nos igitur, ipsos exponentes specia-libus favoribus et gratiis prosequi volen-tes, et eorum singulares personas a qui-busvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sen-tentiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ lati-si quibus quomodolibet innodatae<sup>1</sup> ex-i-stunt, ad effectum praesentium diuntaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore centes, huiusmodi supplicationibus inclinati, determinatio-nem praefatam, in ultimo capitulo pro-vinciâli provinciae huiusmodi factam ut praefertur, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, confirmamus et approba-mus, illique<sup>2</sup> inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos iuris et facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervinerint, sup-plemus.

*Clausulae.* § 4. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, plenissime suffragari, et ab illis respective inviolabiliter observari, sive per quoscumque indices ordinarios et delegatos, etiam causarum pa-latii apostolici auditores, indicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquin, quavis au-toritate, scienter vel ignoranter, con-tigerit attentari.

*Degrat cou-traris.* § 5. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, neenon, quatenus opus sit, Ordinis et provinciae huiusmodi, huiusque conventum quo-rumvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ ro-boratis, statutis et consuetudinibus, pri-

vilegiis quoque, indultis et litteris apo-stolicis in contrarium praemissorum quo-nodolibet concessis, approbatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, etiamsi, etc., illorum<sup>4</sup> tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis haben-tes, illis aliâs in suo robore perman-suris, ad praemissorum effectum, hac vice diuntaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis qui-buscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-iorem, sub anno Piscatoris, die xxvi ianuarii MDCLXIII, pontificatus nostri anno VIII.

Dat. die 26 januarii 1663, pontif. an: viii.

### CDXXIII.

*Subsidium centum millium sculorum super redditibus ecclesiasticis in do-minio Venetorum existentibus pro Re-publicâ Venetâ ad effectum illud in expensas contra Tureas, et non in alios usus, expendendi<sup>2</sup>.*